[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

От 15.04.2021 г.  № 115
      с. Черный Яр
Об утверждении Плана мероприятий (программы)

по укреплению общественного здоровья

населения Черноярского района Астраханской области

на  2021 - 2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,  в целях профилактики заболеваний и формирования здорового образа жизни граждан Черноярского района, администрация муниципального образования "Черноярский район" постановляет:

1. Утвердить План мероприятий (программу) по укреплению общественного здоровья населения Черноярского района Астраханской области на 2021-2025 годы (далее — План мероприятий) (приложение 1)

2. Исполнителям Плана мероприятий (программы), ежегодно до 20 декабря текущего года предоставлять отчет об исполнении Плана мероприятий (программы) в управление образования администрации МО «Черноярский район».

3. Начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (О.В.Суриковой) разместить данное постановление на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Черноярский район» Т.А. Буданову

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                    Д.М. Заплавнов

Приложение 1
Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования

«Черноярский район»
От 15.04.2021 г. №115
План мероприятий (программа)

по укрепление общественного здоровья населения Черноярского района Астраханской области

на  2021 - 2025 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Сроки исполнения и объемы финансирования (тыс. руб.).
	Итого
	Исполнители

	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2021-2025г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Организация мероприятий по формированию здорового образа жизни

	1.
	Проведение первенств, турниров, спартакиад, спортивных праздников согласно календарному плану Управления образования администрации МО «Черноярский район» и участие в различных спортивных мероприятиях
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Черноярского района»
	124,0
	124,0
	124,0
	124,0
	124,0
	620,0
	Управление образования администрации МО «Черноярский район», МБУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района»

	2.
	Приобретение инвентаря для конно-спортивного отделения МБУ «Центр патриотического  воспитания молодежи и казачества «Патриот»»
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Черноярского района»
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	325,0
	МБУ  «Центр патриотического воспитания молодежи, казачества и «Патриот»»

	3.
	Участие спортсменов поселений района в выездных районных, межрайонных, межрегиональных соревнованиях и турнирах, организация спортивных мероприятий в Черноярском районе
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Черноярского района»
	231,0
	231,0
	231,0
	231,0
	231,0
	1155,0
	МБУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района»

	4.
	Проведения летней оздоровительной компании
	Подпрограмма «Организация отдыха детей в каникулярное время в Черноярском районе» муниципальной программы «Реализация приоритетных направлений социальной политики Черноярского района»
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2500,0
	Управление образования администрации МО «Черноярский район», МБУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района»

	5.
	Проведение круглых столов с руководителями образовательных учреждений по вопросу профилактики социально- значимых заболеваний
	Муниципальная программа

«Развитие образования

Черноярского района»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования администрации МО «Черноярский район», образовательные организации

	6.
	Проведение мониторинга состояния физической культуры и спорта в образовательных учреждениях района
	Муниципальная программа

«Развитие образования

Черноярского района»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования администрации МО «Черноярский район», образовательные организации

	7.
	Мониторинг уровня физической подготовленности и физического развития обучающихся района
	Муниципальная программа

«Развитие образования

Черноярского района»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования администрации МО «Черноярский район»

	8.
	Реализация календаря спортивно-массовых мероприятий для молодежи
	Муниципальная программа

«Развитие образования

Черноярского района»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования администрации МО «Черноярский район»

	9.
	Проведение тематических лекций и бесед на темы: «Профилактика ОРВИ и гриппа»,  «Значение профилактической вакцинации», «Последствия отказа от иммунизации»
	Муниципальная программа

«Развитие образования

Черноярского района»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования администрации МО «Черноярский район»

	10.
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику социально-значимых заболеваний (оформление стенных газет, санитарных бюллетеней и др.
	Муниципальная программа

«Развитие образования

Черноярского района»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования муниципального образования «Черноярский район»

руководители общеобразовательных организаций

	11.
	Изготовление наглядной агитации для проведения профилактических мероприятий
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Черноярском районе»»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования администрации МО «Черноярский район»,

	12.
	Организация и проведение профилактических мероприятий в образовательных учреждениях района (конкурсы листовок, буклетов, фотографий, плакатов про пропаганде ЗОЖ)
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Черноярском районе»»
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	Управление образования администрации МО «Черноярский район»

	13.
	Организация и проведение комплекса мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Черноярском районе»»
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	75,0
	Управление образования администрации МО «Черноярский район»

	14.
	Проведение Единых дней профилактики во всех общеобразовательных учреждениях района
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Черноярском районе»»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования администрации МО «Черноярский район», ГБУЗ АО «Черноярская районная больница» (по согласованию)

	15.
	Проведение гербицидной обработки дикорастущей конопли
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Черноярском районе»»
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	200,0
	Управление сельского хозяйства администрации МО «Черноярский район»

	16.
	Проведение добровольного тестирования среди учащихся школ района на предмет раннего выявления наркозависимости
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Черноярском районе»»
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	225,0
	Средние общеобразовательные учреждения района

	17.
	Проведение мероприятий профилактической направленности: районные конкурсы; анкетирование в среде учащихся учреждений образования; спортивные мероприятия, соревнования, слеты, акции по формированию здорового образа жизни и другие мероприятия
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Черноярском районе»»
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	400,0
	Управление образования администрации МО «Черноярский район», Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	18.
	Участие волонтеров Черноярского района в областных семинарах, форумах, конференциях антинаркотической тематики
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Черноярском районе»»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования администрации МО «Черноярский район»

	Размещение мероприятий антинаркотической направленности  в СМИ,  на страницах газет
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Черноярском районе»»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования администрации МО «Черноярский район», образовательные учреждения района, учреждения культуры

	19.
	Обучение специалистов в сфере профилактики наркомании
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Черноярском районе»»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования  администрации МО «Черноярский район»

	20.
	Поддержка и развитие добровольческого движения
	Муниципальная программа «Молодежь Черноярского района»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования администрации МО «Черноярский район»

	21.
	Проведение муниципальных форумов слетов, совместное участие в акциях, посещение областных мероприятий)
	Муниципальная программа «Молодежь Черноярского района»
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0
	Управление образования администрации МО «Черноярский район»

	22.
	Участие в областных выездных мероприятиях
	Муниципальная программа «Молодежь Черноярского района»
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	45,0
	Управление образования администрации МО «Черноярский район»

	23.
	Участие в областных и межрегиональных семинарах «СЕЛИАС», «Селигер»  и др.
	Муниципальная программа «Молодежь Черноярского района»
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	45,0
	Управление образования администрации МО «Черноярский район»

	24.
	Обеспечение участия в межрегиональных мероприятиях, (сборы, курсы, семинары, слеты, форумы, совещания, фестивали  и пр.), в том числе патриотической направленности, обмен опытом (в том числе служебные командировки)

	Муниципальная программа «Развитие казачества на территории муниципального образования «Черноярского район»
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	75,0
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»,
Отдел по делам культуры и казачества

администрации МО «Черноярский район»,

МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района», Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»

	28.
	Проведение казачьей смены «Казачьему роду нет переводу» в летнем оздоровительном палаточном лагере
	Муниципальная программа «Развитие казачества на территории муниципального образования «Черноярского район»
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»
Отдел по делам культуры и казачества

администрации МО «Черноярский район».

	29.
	Участие допризывной казачьей молодежи в патриотических, спортивных и  оздоровительных мероприятиях

	Муниципальная программа «Развитие казачества на территории муниципального образования «Черноярского район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот», Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район», Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»,

	30.
	Участие казаков в районных, областных праздниках, мероприятиях и военно-полевых сборах, военно-спортивных полевых играх

	Муниципальная программа «Развитие казачества на территории муниципального образования «Черноярского район»
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»,